
一般競争入札（工事）
（単位：円）

番号 工事種別 工事名 場所 予定価格（税込） 落札金額（税込） 落札率（％） 開札日 落札業者 予算課

1 土木一式工事 郷東第３処理分区汚水管工事（２工区）
高松市香西東町地
内

107,954,000 97,805,400 90.59% 2023/6/21 三栄工業（株） 下水道整備課

2 建築一式工事 玉藻中学校便所改修工事
高松市上福岡町地
内

124,300,000 114,950,000 92.47% 2023/6/21 （有）和泉工務店 教育局総務課

3 建築一式工事 国分寺南部小学校便所改修工事
高松市国分寺町福
家　地内

111,980,000 100,815,000 90.02% 2023/6/21 エヌケー建設（株） 教育局総務課

4 土木一式工事 朝日町仏生山線道路改良工事（６工区）
高松市多肥上町地
内

39,215,000 35,371,600 90.19% 2023/6/30 （株）下所組 道路整備課

5 土木一式工事 下水道管路施設耐震化工事（２工区）
高松市朝日新町地
内

38,929,000 35,074,600 90.09% 2023/6/30 （株）フレイン 下水道整備課

6 土木一式工事 下水道管路施設耐震化工事（１工区）
高松市朝日町五丁
目外１０町地内

25,212,000 22,369,600 88.72% 2023/6/30 （株）大王 下水道整備課

7 建築一式工事 牟礼小学校便所改修工事
高松市牟礼町大町
地内

64,339,000 59,127,200 91.89% 2023/6/30 （株）松岡工務店 教育局総務課

8 建築一式工事 浅野小学校便所改修工事
高松市香川町浅野
地内

53,372,000 52,303,900 97.99% 2023/6/30 双葉興業（株） 教育局総務課

9 建築一式工事 北部分団消防屯所建設工事
高松市福岡町二丁
目地内

44,968,000 41,100,400 91.39% 2023/6/30 （株）谷口工務店 消防局総務課

10 建築一式工事 三渓小学校便所改修工事 高松市三谷町地内 36,883,000 33,821,700 91.69% 2023/6/30 松熊工業（株） 教育局総務課

11 管工事 玉藻中学校便所改修に伴う設備工事
高松市上福岡町地
内

68,574,000 63,225,800 92.20% 2023/6/30 （株）星電 教育局総務課

12 管工事 国分寺南部小学校便所改修に伴う設備工事
高松市国分寺町福
家地内

64,823,000 62,810,000 96.89% 2023/6/30 （株）広瀬住宅総合サービス 教育局総務課

13 管工事 牟礼小学校便所改修に伴う設備工事
高松市牟礼町大町
地内

41,206,000 40,205,000 97.57% 2023/6/30 新英工業（株） 教育局総務課

14 管工事 浅野小学校便所改修に伴う設備工事
高松市香川町浅野
地内

28,710,000 26,840,000 93.48% 2023/6/30 （株）三渓設備 教育局総務課

15 管工事 三渓小学校便所改修に伴う設備工事 高松市三谷町地内 23,430,000 21,725,000 92.72% 2023/6/30 （株）オプティマ 教育局総務課

16 舗装工事 東山崎亀田線舗装工事
高松市前田西町外１
町地内

75,790,000 68,437,600 90.29% 2023/6/30 （株）森本工業 道路管理課

17 舗装工事 香西東臨港線舗装工事
高松市香西南町外２
町地内

72,611,000 65,567,700 90.29% 2023/6/30 永興建設（株） 道路管理課

18 土木一式工事 高松市塩江道の駅エリア法面対策工事
高松市塩江町安原
上東地内

130,680,000 118,918,800 91.00% 2023/7/5 青葉工業（株） 観光交流課

19 建築一式工事 古高松小学校屋内運動場外壁その他改修工事 高松市高松町地内 124,300,000 113,300,000 91.15% 2023/7/5 （株）森井屋建装 教育局総務課

20 土木一式工事 下水道管路施設耐震化工事（３工区）
高松市紫雲町外５町
地内

68,871,000 62,258,900 90.39% 2023/7/7 （株）中塚工業 下水道整備課

21 土木一式工事 高松市塩江道の駅エリア落石対策工事
高松市塩江町安原
上東地内

63,613,000 57,505,800 90.39% 2023/7/7 野上建設（株） 観光交流課

22 建築一式工事 太田小学校屋内運動場外壁その他改修工事 高松市伏石町地内 76,428,000 70,160,200 91.79% 2023/7/7 （有）蓮井興業 教育局総務課

1 / 3 



一般競争入札（工事）
（単位：円）

番号 工事種別 工事名 場所 予定価格（税込） 落札金額（税込） 落札率（％） 開札日 落札業者 予算課

23 建築一式工事 多肥小学校便所改修工事
高松市多肥上町地
内

51,656,000 47,471,600 91.89% 2023/7/7 （株）富田工務店 教育局総務課

24 建築一式工事 協和中学校北側囲障改修工事 高松市元山町地内 16,159,000 15,015,000 92.92% 2023/7/7 （株）タニモト 教育局総務課

25 管工事 多肥小学校便所改修に伴う設備工事
高松市多肥上町地
内

29,249,000 27,127,100 92.74% 2023/7/7 （株）コモブチ 教育局総務課

26 鋼構造物工事
東部下水処理場２系反応槽標準可動堰等改築
工事

高松市屋島西町地
内

22,176,000 21,230,000 95.73% 2023/7/7 （株）大和鉄工所 下水道施設課

27 舗装工事 屋島東山崎線舗装工事
高松市屋島西町地
内

58,575,000 52,775,800 90.09% 2023/7/7 （有）生道道路建設 道路管理課

28
機械器具設置工
事

房前中継ポンプ場外１施設汚水ポンプ改築工事
高松市牟礼町原外１
町地内

19,019,000 17,490,000 91.96% 2023/7/7 （株）三共機械工業 下水道施設課

29 建築一式工事 香西本町団地外１棟外壁その他改修工事
高松市香西本町地
内

113,190,000 104,500,000 92.32% 2023/7/12 （有）和泉工務店 市営住宅課

30 建築一式工事 木太町Ｂ団地２号棟外１棟外壁その他改修工事 高松市木太町地内 104,610,000 98,164,000 93.83% 2023/7/12 （株）福島工務所 市営住宅課

31 土木一式工事 一里山線道路改良工事（２工区）
高松市国分寺町柏
原地内

24,266,000 21,616,100 89.07% 2023/7/24 （株）福井組 道路整備課

32 建築一式工事 木太町Ａ団地１号棟外壁その他改修工事 高松市木太町地内 80,223,000 73,643,900 91.79% 2023/7/24 （株）福島工務所 市営住宅課

33 建築一式工事 屋島西小学校便所改修工事
高松市屋島西町地
内

69,795,000 64,211,400 92.00% 2023/7/24 松熊工業（株） 教育局総務課

34 建築一式工事 太田小学校便所改修工事 高松市伏石町地内 43,978,000 40,371,100 91.79% 2023/7/24 （株）馬場建設 教育局総務課

35 建築一式工事 龍雲中学校便所改修工事 高松市出作町地内 32,945,000 30,210,400 91.69% 2023/7/24 別枝土建工業（株） 教育局総務課

36 電気工事 高松市庁舎交流無停電電源装置等改修工事
高松市番町一丁目
地内

88,484,000 81,581,500 92.19% 2023/7/24 三信電気水道（株） 財産経営課

37 管工事 屋島西小学校便所改修に伴う設備工事
高松市屋島西町地
内

38,401,000 37,268,000 97.04% 2023/7/24 （株）三渓設備 教育局総務課

38 管工事 太田小学校便所改修に伴う設備工事 高松市伏石町地内 24,222,000 23,430,000 96.73% 2023/7/24 三和電業（株） 教育局総務課

39 鋼構造物工事 香東川浄化センター汚水分配可動堰改築工事
高松市香西本町地
内

25,421,000 23,716,000 93.29% 2023/7/24 （株）増田組 下水道施設課

40
機械器具設置工
事

港頭中継ポンプ場機械設備改築工事 高松市浜ノ町地内 51,161,000 47,067,900 91.99% 2023/7/24 プラント工業（株） 下水道施設課

41 土木一式工事 下水道管路施設耐震化工事（４工区）
高松市番町一丁目
外１町地内

61,017,000 55,036,300 90.19% 2023/8/24 （株）えびす石材土木 下水道整備課

42 土木一式工事 十川東町１５号線道路改良工事
高松市十川東町地
内

36,454,000 32,808,600 90.00% 2023/8/24 別枝土建工業（株） 南部土木センター

43 建築一式工事 十河小学校屋内運動場屋根改修工事
高松市十川西町地
内

43,494,000 39,839,800 91.59% 2023/8/24 （有）蓮井興業 教育局総務課

44 建築一式工事 太田上町団地４号棟外１棟外壁その他改修工事
高松市太田上町地
内

35,255,000 32,327,900 91.69% 2023/8/24 （株）雑賀工務店 市営住宅課

2 / 3 



一般競争入札（工事）
（単位：円）

番号 工事種別 工事名 場所 予定価格（税込） 落札金額（税込） 落札率（％） 開札日 落札業者 予算課

45
建築一式工事又
は建具工事

協和中学校屋内運動場建具改修工事 高松市元山町地内 22,781,000 21,005,600 92.20% 2023/8/24 木内建設（株） 教育局総務課

46 建築一式工事 古高松中学校渡り廊下外壁その他改修工事 高松市新田町地内 22,407,000 20,570,000 91.80% 2023/8/24 （株）水本工務店 教育局総務課

47 建築一式工事 川東小学校プール改修工事
高松市香川町川東
上地内

21,252,000 19,384,200 91.21% 2023/8/24 （有）井口建設 教育局総務課

48 管工事
高松市朝日新町学校給食センターボイラー２号
機改修工事

高松市朝日新町地
内

18,359,000 17,072,000 92.98% 2023/8/24 （有）ケイテック 保健体育課

49 防水工事 高松市石の民俗資料館屋上防水改修工事
高松市牟礼町牟礼
地内

17,303,000 16,500,000 95.35% 2023/8/24 新弘化建（株） 文化財課

50 解体工事
高松市塩江湯愛の郷センター（行基の湯）解体
工事

高松市塩江町安原
上東地内

44,143,000 40,742,900 92.29% 2023/8/24 バンドーレテック（株） 観光交流課

51 電気工事 牟礼浄化苑中央監視設備改築工事その１
高松市牟礼町牟礼
地内

222,970,000 202,232,800 90.69% 2023/8/29 四電エンジニアリング（株） 下水道施設課

52
機械器具設置工
事

東部下水処理場外１施設脱硫設備改築工事
高松市屋島西町外１
町地内

116,710,000 106,672,500 91.39% 2023/8/29 （株）フソウ 下水道施設課

53 土木一式工事 中ノ川改修工事（その８）
高松市亀田南町地
内

60,423,000 54,561,100 90.29% 2023/8/31 （株）つぼみ建設 河港課

54 土木一式工事 女木港中央物揚場防食工事（１工区） 高松市女木町地先 56,265,000 53,130,000 94.42% 2023/8/31 タチバナ工業（株） 河港課

55 土木一式工事 陶最終処分場第３処分地堰堤整備工事
綾歌郡綾川町陶地
内

42,053,000 37,931,300 90.19% 2023/8/31 （株）エフワン建設 環境施設対策課

56 土木一式工事 十川東町５号線道路改良工事
高松市十川東町地
内

22,352,000 19,951,800 89.26% 2023/8/31 （有）誠慎興業 南部土木センター

57 土木一式工事 由良町１５号線道路改良工事（１工区） 高松市由良町地内 20,504,000 18,260,000 89.05% 2023/8/31 （株）黒川産業 南部土木センター

58 土木一式工事 大島港改修工事（３工区） 高松市庵治町地先 99,759,000 90,381,500 90.59% 2023/9/15 （株）大下組 河港課

59 土木一式工事 犬猫一時保管施設（仮称）造成工事 高松市池田町地内 47,432,000 42,830,700 90.29% 2023/9/15 （株）大王 生活衛生課

60 土木一式工事 川島東町２６号線道路改良工事（２工区）
高松市川島東町地
内

44,242,000 39,861,800 90.09% 2023/9/15 （株）河野組 南部土木センター

61 土木一式工事 屋島東町３５号線道路改良工事
高松市屋島東町地
内

40,381,000 36,382,500 90.09% 2023/9/15 大通土建（株） 道路整備課

62 土木一式工事 下水道管路施設改築工事（１５工区）
高松市亀井町外２０
町地内

31,427,000 28,284,300 90.00% 2023/9/15 （株）西村組 下水道整備課

63 土木一式工事 東植田町６号線道路改良工事（３工区）
高松市東植田町地
内

30,987,000 27,856,400 89.89% 2023/9/15 （株）野崎組 南部土木センター

64 解体工事 塩江町多目的研修集会施設解体工事
高松市塩江町安原
上東地内

32,461,000 29,862,800 91.99% 2023/9/15 （株）タニモト 農林水産課

3 / 3 


